ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERES
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901.
Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1624/2025.

AUTORA: VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERES.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHOR PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU – VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO DO

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENGENHARIA, FISCALIZAÇÃO, SEGURANÇA E

EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO E TRANSPORTE DE MANACAPURU (IMTRANS) – CEL.

CLEITMAN RABELO COELHO, SOLICITANDO SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO

VERTICAL DE (PARE), NA RUA JUVÊNCIO SORIANO COM A TRAVESSA PARINTINS

NO BAIRRO SÃO JOSE. CIDADE DE MANACAPURU-AM

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Considerando as reivindicações dos moradores da rua Parintins no bairro do São José

para solicitar com urgência sinalização vertical de (pare) pois por falta os moradores procuraram a

vereadora para pedir que interceda junto ao setor competente, pois o local está propício a causa de

acidentes graves.

Outro fato importante e que as placas de sinalização são grandes ferramentas de

comunicação além de grande utilidade para segurança das pessoas.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 09 de junho de 2025.

Lindynês Leite Peres

Vereadora – União Brasil.